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Superkomputer z AGH

W prestiżowym zestawieniu TOP 500 - najpotężniejszych komputerów świata - po raz
piąty znalazł się Zeus: superkomputer z Akademickiego Centrum Komputerowego Cyfronet
Akademii Górniczo-Hutniczej. W czerwcowym zestawieniu nasz superkomputer znalazł się
na 89 miejscu.

Pierwsze miejsce zajmuje amerykański superkomputer Sequoia firmy IBM. Maszyna znajduje się
w należącym do resortu energetyki Lawrence Livermore National Laboratory w Kalifornii i jest
używana m.in. do symulacji, pomagających w określaniu okresu przydatności starzejącej się broni
nuklearnej. W pierwszej dziesiątce superkomputerów znajdują się obecnie trzy maszyny
amerykańskie, dwie chińskie, dwie niemieckie oraz po jednej z Japonii, Francji i Włoch. Pięć z tych
superkomputerów powstało w IBM. Dotychczasowy lider, japoński K firmy Fujitsu, zajął drugie
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miejsce.

Kolejny polski superkomputer, klaster z Poznańskiego Centrum Superkomputerowo - Sieciowego,
zajmuje 233 miejsce. W sumie na liście Top 500 znajduje się pięć polskich superkomputerów.
Pozostałe to: Grupa Allegro (398); Galera Plus z Centrum Informatycznego Trójmiejskiej
Akademickiej Sieci Komputerowej (447) oraz Boreas z Interdyscyplinarnego Centrum Modelowania
Matematycznego i Komputerowego UW w Warszawie (462).

Superkomputer z AGH jest nadal najwydajniejszym tego typu urządzeniem w Polsce i jedynym
komputerem z naszego kraju sklasyfikowanym w pierwszej setce globalnego zestawienia.

Źródło: www.agh.edu.pl
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Informacje dnia:  Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI Days 2026 Bakterie jelitowe wpływają
na zdrowie serca Powstał symulator promieniowania kosmicznego Słońce uciekło kiedyś z
centralnych rejonów galaktyki Roślinność w Europie nie nadąża za tempem ocieplenia klimatu
Kondycja starszych osób może się z czasem poprawiać Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026 Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca Powstał symulator promieniowania
kosmicznego Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów galaktyki Roślinność w Europie nie nadąża
za tempem ocieplenia klimatu Kondycja starszych osób może się z czasem poprawiać Ruszyła
bezpłatna rejestracja na Targi PCI Days 2026 Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca Powstał
symulator promieniowania kosmicznego Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów galaktyki
Roślinność w Europie nie nadąża za tempem ocieplenia klimatu Kondycja starszych osób może się z
czasem poprawiać  
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